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Studieordninger udarbejdes desuden i henhold til det årshjul, der er aftalt mellem Danske Erhvervsakade‐
mier og Danske Professionshøjskoler. 
 
I forbindelse med udarbejdelse af studieordninger kan netværket eller dele af netværket vælge at lave ens 
indhold i de institutionsspecifikke dele af studieordningen.  Ansvaret at studieordningens nationale del 
overholder gældende bekendtgørelser påhviler kvalitetsafdelingen på den institution, hvor formanden er 
ansat. Kvalitetsafdelinger fra de øvrige udbydende institutioner inddrages inden godkendelse i netværket. 
Ansvaret for de institutionsspecifikke dele påhviler hver enkelt institution. Det er dog bestyrelsen på den 
enkelte institution, som udbyder pågældende uddannelse, der godkender studieordningen. Bestyrelsen kan 
bemyndige rektor til at godkende studieordningerne. 

Uddannelsesnetværkenes	sammensætning	
Medlemmer af et netværk er en repræsentant fra hvert erhvervsakademi eller professionshøjskole, der 
udbyder den pågældende uddannelse. Rektor udpeger medlem fra egen institution. De udpegede med‐
lemmer skal have en ledelsesfunktion med beslutningskompetence på deres institution samt direkte erfa‐
ring med den respektive uddannelse. Det kan for eksempel være en uddannelsesleder. 

Formanden	rolle	
Netværket vælger en formand for 2 år ad gangen fra dets midte, og vedkommende kan genvælges. For‐
manden vælges i oktober i lige år. Hvis en formand fratræder midt i perioden, vælges en ny for den reste‐
rende del af perioden. 
 
Det er formandens opgave at indkalde til møderne og facilitere arbejdet i netværket og sikre fremdrift i 
netværkets arbejde. 
 
Formanden fungerer som kontaktperson for uddannelsen over for Danske Erhvervsakademier og Danske 
Professionshøjskoler, rektorerne, Uddannelses‐ og Forskningsministeriet og andre relevante samarbejds‐
partnere. Formanden deltager på netværkets vegne i fælles arrangementer for netværkene. 
 
Uddannelsesnetværkenes formand fremgår af Danske Erhvervsakademiers og Danske Professionshøjskolers 
hjemmeside. Formanden for et netværk meddeler sekretariaterne, hvis der sker ændringer i formandspo‐
sten. 

Arbejdsformer	
De enkelte uddannelsesnetværk aftaler møder efter behov og mødeform (fysiske møder eller via Skype 
eller lignende). Der tages referat af møderne. Beslutninger træffes ved simpelt flertal. 

Kontaktperson	til	uddannelsesnetværk	
Hvert uddannelsesnetværk har tilknyttet et direktionsmedlem som kontaktperson. Det er et direktionsmed‐
lem på den institution, hvor formanden for netværket er ansat. Formanden for netværket orienterer lø‐
bende sit direktionsmedlem om arbejdet. 
 
Ved eventuelle konflikter eller samarbejdsproblemer har formanden pligt til at bringe det op til sit direkti‐
onsmedlem, der kan tage det op i relevante nationale fora. Øvrige medlemmer af et uddannelsesnetværk 
kan også bede eget direktionsmedlem om at tage problemstillinger op i relevant fora. Det tilknyttede direk‐
tionsmedlem giver netværket respons på den årlige beretning og handlingsplan for det kommende år. 
 
 
Vedtaget af rektorkollegiet for Danske Erhvervsakademier den 10. oktober 2017 og af det uddannelsespoli‐
tiske udvalg i Danske Professionshøjskoler den 12. oktober 2017. 


